



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019**, destinado a registro de preços para o fornecimento parcelado de fraldas descartáveis, insulina, materiais e alimentos provenientes de ação judicial.

➤ **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, o valor total de **R\$ 29.506,62** (vinte e nove mil, quinhentos e seis reais e sessenta e dois centavos) sendo:

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
12	810	unidades	Fralda Tena Pants tam. G - 08 unid.	Tena Pants	19,95	16.159,50
13	162	pacotes	Fralda Tena Plus tam. M - 14 unid.	Tena Pants	42,25	6.844,50
15	27	baldes	Lenços Umedecidos 17cm x 12cm 450 unid.	Fiesta	8,14	219,78
36	18	caixas	Agulha B.D 4mm - 100 unid.	BD	94,40	1.699,20
37	18	unidades	Alcool 70°	Safra	4,18	75,24
43	135	unidades	Curativo (filme transparente) 10cm x 12cm	Vitalderm	2,92	394,20
44	540	unidades	Equipo para nutrição enteral	Descarpack	0,87	469,80
45	810	unidades	Frasco de Nutrição Enteral 300ml	Biobase	0,59	477,90
46	1350	unidades	Gaze Estéril - 10 unid.	Herika	0,41	553,50
51	1350	unidades	Luvax Estéreis nº8 c/100uni	Maxitex	1,30	1.755,00
52	1080	unidades	Seringa 1m + agulha 08x0,30mm (insulina) c/ 100uni	Solidor	0,25	270,00
54	450	unidades	Sonda de alívio nº14	Biobase	0,49	220,50
55	750	unidades	Sonda de alívio nº8	Biobase	0,49	367,50

➤ **COSTA E CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, o valor total de **R\$ 26.959,10** (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e dez centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
20	270	frascos	Glucerna Sr 200ml	Abbott- Glucerna Sr	8,69	2.346,30
32	180	latas	Suplemento Pediasure 400g lata	Abbott - Pediasure	33,80	6.084,00
39	36	canetas	Caneta Insulina Levemir	Novo Nordisk Levemir	56,95	2.050,20
40	113	canetas	Caneta Insulina Novorapid Flexpen3ml	Novo Nordisk Novorapid	30,15	3.406,95
41	54	canetas	Caneta Insulina Tresiba 3ml	Novo Nordisk Tresiba	91,95	4.965,30
42	53	canetas	Caneta Insulina Victoza 6mg/ml	Novo Nordisk Victoza	152,95	8.106,35

➤ **EMPÓRIO HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA**, o valor total de **R\$ 40.520,34** (quarenta mil, quinhentos e vinte reais e trinta e quatro centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
19	540	frascos	Fortini Multi Fiber 200ml	Fortini Multi Fiber Danone	14,50	7.830,00
22	54	latas	Leite Aptamil 3 800g	Aptamil Premium Danone	31,71	1.712,34
27	54	litros	Nutri Renal 1 L	Nutri Renal Castrolanda	48,00	2.592,00
28	405	frascos	Nutrison Energy mf 1,5 1.000ml	Nutrisonene RGY Multi Fiber	34,00	13.770,00
29	90	latas	Nutrison Soya It. 800g	Danone Soya Kasdorf	57,00	5.130,00
30	153	latas	Nutrison Support Soya Multe Fiber 800g	Nutrison Soya Multi Fiber Boput Kasdorf	62,00	9.486,00

➤ **LAURA DE ALMEIDA CASTANHO BARROS - ME**, o valor total de **R\$ 51.567,12** (cinquenta e um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e doze centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

ITEM	QUANT.	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	--------	-------	---------	-------	-----------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

38	168	canetas	Caneta Insulina Lantus Glargina 3 ml	Sanofi	90,17	15.148,56
49	84	frascos	Insulina Lantus Glargina 10ml	Sanofi	253,30	21.277,20
50	36	frascos	Insulina Lantus Glargina 3ml	Sanofi	81,63	2.938,68

COTA RESERVA

ITEM	QUANT.	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
40	37	canetas	Caneta Insulina Novorapid Flexpen 3ml	Novo Nordisk	43,28	1.601,36
41	18	canetas	Caneta Insulina Tresiba 3ml	Novo Nordisk	146,83	2.642,94
42	17	canetas	Caneta Insulina Victoza 6mg/ml	Novo Nordisk	468,14	7.958,38

➤ **MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, o valor total de **R\$ 31.589,37** (trinta e um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	792	pacotes	Fralda Bigfral tam. G - 08 unid.	Bigfral	17,22	13.638,24
3	882	pacotes	Fralda Bigfral tam. M - 09 unid.	Bigfral	17,29	15.249,78
4	135	pacotes	Fralda Bigfral tam. P - 10 unid.	Bigfral	17,99	2.428,65
53	135	unidades	Seringa p/ alimentação bico cateter 60ml	SR	2,02	272,70

➤ **PAMP & VAMD COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP**, o valor total de **R\$ 45.562,08** (quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais e oito centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

ITEM	QUANT.	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
5	263	pacotes	Fralda Biofral Plus tam. G - 08 unid.	Tena	13,95	3.668,85
6	720	pacotes	Fralda Biofral Plus tam. M - 10 unid.	Tena	13,89	10.000,80
7	98	pacotes	Fralda Geriátrica Moderate tam. G 30 unid.	Moderate	43,29	4.242,42
8	152	pacotes	Fralda Geriátrica Moderate tam. M 30 unid.	Moderate	43,29	6.580,08
9	70	pacotes	Fralda Geriátrica Moderate tam.XXG 26unid.	Moderate	43,29	3.030,30
21	288	litros	Isosource soya 1,5 kcal/ml 1lt	Isosource	33,67	9.696,96
33	72	latas	Sustagem Kids Chocolate	Sustagem	21,90	1.576,80
34	36	latas	Sustagem Kids Morango	Sustagem	21,90	788,40
35	36	latas	Sustagem sabores 400GR	Sustagem	27,96	1.006,56

COTA RESERVA

ITEM	QUANT.	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
13	53	pacotes	Fralda Tena Plus tam. M - 14 unid.	Tena	44,38	2.352,14
15	9	baldes	Lenços Umedecidos 17cm x 12cm 450 unid.	Fiesta	8,15	73,35
20	90	frascos	Glucerna Sr 200ml	Glucerna	14,47	1.302,30
37	6	unidades	Alcool 70°	Itaja	4,32	25,92
43	45	unidades	Curativo (filme transparente) 10cm x 12cm	Polarfix	3,22	144,90
45	270	unidades	Frasco de Nutrição Enteral 300ml	Biomedico	0,64	172,80
51	450	unidades	Luvas Estéreis nº8 c/100uni	Descarpack	1,50	675,00
54	150	unidades	Sonda de alívio nº14	Markmed	0,63	94,50
55	250	unidades	Sonda de alívio nº8	Markmed	0,52	130,00

➤ **RCV DO BRASIL EIRELI - ME**, o valor total de **R\$ 34.236,52** (trinta e quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

ITEM	QUANT	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	24	pacotes	Absorvente Bigmaxi Tamanho Único c/ 20unid.	Bigmaxi	12,67	304,08
10	258	pacotes	Fralda MamyPoko Fralda Calça XG 14 unid.	MamyPoko	22,30	5.753,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

11	82	pacotes	Fralda Sitio do Pica Pau Amarelo XG 26 unid.	Sitio do Pica Pau Amarelo	20,75	1.701,50
14	72	pacotes	Fralda Toquinho Super tam. SXG - 54 unid.	Toquinho Super	46,70	3.362,40
16	12	pacotes	Lenços Umedecidos Baby Pop - 450 unid.	Baby Pop	15,00	180,00
17	96	pacotes	Toalhas Umedecidas Biofral - 40 unid.	Biofral	9,40	902,40
18	96	latas	Fórmula Infantil NAN2 Nestle 800g	Nan	43,50	4.176,00

COTA RESERVA

ITEM	QUANT.	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	264	pacotes	Fralda Bigfral tam. G - 08 unid.	Bigfral	18,78	4.957,92
3	294	pacotes	Fralda Bigfral tam. M - 09 unid.	Bigfral	18,78	5.521,32
4	45	pacotes	Fralda Bigfral tam. P - 10 unid.	Bigfral	18,78	845,10
12	270	unidades	Fralda Tena Pants tam. G - 08 unid.	Pants Confort	19,95	5.386,50
36	6	caixas	Agulha B.D 4mm - 100 unid.	BD	94,45	566,70
44	180	unidades	Equipo para nutrição enteral	Descarpack	0,88	158,40
46	450	unidades	Gaze Estéril - 10 unid.	America	0,46	207,00
52	360	unidades	Seringa 1m + agulha 08x0,30mm (insulina) c/ 100uni	TKL	0,3189	114,80
53	45	unidades	Seringa p/ alimentação bico cateter 60ml	SR	2,20	99,00

➤ **LP SANTOS ATACADISTA - ME**, o valor total de **R\$ 14.543,64** (quatorze mil, quinhentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos), sendo:

COTA RESERVA

ITEM	QUANT	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
19	180	frascos	Fortini Multi Fiber 200ml	Fortini Multi Fiber 200ml	15,73	2.831,40
22	18	latas	Leite Aptamil 3 800g	Aptamil 3 800g Danone	43,40	781,20
27	18	litros	Nutri Renal 1 L	Nutri Renal 1L Danone	53,38	960,84
28	135	frascos	Nutrison Energy mf 1,5 1.000ml	Nutrison Energy MF 1.5 1L Danone	34,82	4.700,70
29	30	latas	Nutrison Soya lt. 800g	Soya 800g Danone	64,30	1.929,00
30	51	latas	Nutrison Support Soya Multe Fiber 800g	Nutrison Soya MF 800g Danone	65,50	3.340,50

Pilar do Sul - SP, 25 de junho de 2019.

MARCO AURÉLIO SOARES
Prefeito Municipal